RETIRADA da Moção nº 122/2025, de autoria do Vereador Rodrigo Albino, de  REPÚDIO
aos atos de violência, intolerância política e agressão física praticados contra membros do
NOVO Jovem SP e  da  Juventude Livre,  entre  eles  o  cidadão jundiaiense Caio  Ribeiro
Daniel, durante o 60º Congresso Nacional da União Nacional dos Estudantes (CONUNE),
ocorrido em Goiânia-GO.

REQUEIRO  à Presidência,  na forma regimental,  a  RETIRADA da

Moção nº  122/2025,  de minha autoria,  de  REPÚDIO aos atos de violência,  intolerância

política e agressão física praticados contra membros do NOVO Jovem SP e da Juventude

Livre,  entre  eles  o  cidadão  jundiaiense  Caio  Ribeiro  Daniel,  durante  o  60º  Congresso

Nacional da União Nacional dos Estudantes (CONUNE), ocorrido em Goiânia-GO.

Sala das Sessões, em 9 de setembro de 2025.

RODRIGO ALBINO

Elt

		2025-09-08T17:08:07+0000